



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
अंतरिक्ष विभाग DEPARTMENT OF SPACE
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
अंतरिक्ष उपयोग केंद्र SPACE APPLICATIONS CENTRE
अहमदाबाद AHMEDABAD -380015



विज्ञापन सं. ADVERTISEMENT NO. सैक:SAC:01:2024 दिनांकित Dated 30/08/2024

सैक (इसरो) कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (जेआरएफ) के पदों के लिए विभिन्न क्षेत्रों जैसे कि भूभौतिकी/अनुप्रयुक्त भूभौतिकी/भूविज्ञान/ अनुप्रयुक्त भूविज्ञान / भौतिकी/गणित/ समुद्री जीवविज्ञान/ समुद्र भूभौतिकी/ जियोइंफरमेटिक्स/ सुदूर संवेदन/ भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं अनुसंधान सहयोगी (आरए) के पदों के लिए विभिन्न क्षेत्रों जैसे कि भौतिक समुद्रविज्ञान तथा मौसम विज्ञान में ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। आवश्यक अर्हता रखने वाले इच्छुक उम्मीदवार विस्तृत विज्ञापन एवं ऑनलाइन आवेदन करने के लिए सैक वेबसाइट <https://www.sac.gov.in> या <https://careers.sac.gov.in> को देखें। ऑनलाइन पंजीयन तथा आवेदन प्रस्तुत करने के लिए ऑनलाइन भर्ती पोर्टल 30.08.2024 के 1000 बजे से 19.09.2024 के 1730 बजे तक खुला रहेगा।

SAC (ISRO) invites on-line applications for the positions of Junior Research Fellows (JRF) in various fields i.e. Geophysics / Applied Geophysics / Geology / Applied Geology/ Physics / Mathematics/ Marine Biology / Marine Geophysics / Geo-informatics / Remote Sensing/ Geospatial Technology and **Research Associates (RA)** in the various fields i.e. Physical Oceanography and Atmospheric Science. Interested candidates possessing required qualification may visit **SAC website <https://www.sac.gov.in> or <https://careers.sac.gov.in>** for detailed advertisement and apply online. Online recruitment portal will remain open from 1000 hours of 30.08.2024 to 1730 hours of 19.09.2024 for online registration and submission of application.

CBC- 49107 / 11 / 0002 / 2425